



MIEJSKIE WODOCIĄGI I KANALIZACJA w Bydgoszczy - sp. z o.o.

ULICA TORUŃSKA 103 * 85-817 BYDGOSZCZ * SKRYTKA POCZTOWA 604

KONTO BANK PEKAO S.A. II O BYDGOSZCZ

Nr 73 1240 3493 1111 0000 4305 9142

REGON 090563842

NIP 554 030 92 41

Nr KRS: 0000051276 Sąd Rejonowy w Bydgoszczy

XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Wysokość kapitału zakładowego: 369 088 000,00 zł

Nr BDO 000024031

ZARZĄD SPÓŁKI:

Prezes Zarządu - mgr inż. Stanisław Drzewiecki

Członek Zarządu - mgr Maria Gierszewska

Członek Zarządu - mgr inż. Agnieszka Abrahamowicz

Członek Zarządu - mgr inż. Jakub Wysocki

TELEFON: 52 586 06 00

FAX: 52 586 05 93

52 586 05 83

adres e-mail: bok@mwik.bydgoszcz.pl

sekretariat@mwik.bydgoszcz.pl

adres WWW: <http://www.mwik.bydgoszcz.pl>

adres do doręczeń elektronicznych:

AE:PL-73557-56445-TWHVC-24

Z-129/D/RZ/2026

Bydgoszcz, 01.09.2026 r.

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ)

Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Bydgoszczy - spółka z o.o. (Zamawiający) zgodnie z postanowieniem pkt 9.15 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej „SIWZ”), dot. zamówienia pn. **„Remont filtra biologicznego fermentera na Oczyszczalni Fordon”**, przekazuje wyjaśnienia do niżej wymienionych pytań, złożonych przez Wykonawców:

1. **Pytanie:** „Czy zamawiający dopuszcza zmiany terminów:

Zmianę terminu wykonania zamówienia na 31 grudzień 2026 roku i zmianę terminu związania ofertą na 30 dni.

Uzasadnienie:

Aktualny termin związania ofertą (punkt 4 SIWZ) wynosi 60 dni. Aktualny termin złożenia oferty to 12 sierpnia 2026 roku (wyjaśnienia z dnia 4 sierpnia 2026 rok nr Z-129/D/RZ/2026). Aktualny termin wykonania zamówienia SIWZ w punkcie 3 określa na 31 października 2026 roku. Z terminów jak wyżej wynika, że w granicznym przypadku Wykonawca podpisze umowę w dniu 11 lub 12 października 2026 roku i zostanie mu na wykonawstwo i odbiory około 19 dni kalendarzowych, co według naszych doświadczeń dla podanego zakresu jest niemożliwe z uwagi na konieczność zakupu specjalistycznych części i usług do celu realizacji przedmiotu zamówienia. Według naszej oceny postulowane zmiany terminów nie kolidują ze sobą i pozostawiają wystarczająco dużo czasu na realizację zamówienia do końca 2026 roku.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Patrz modyfikacja treści SIWZ, pkt 1-3..

2. **Pytanie:** „Prosimy o potwierdzenie, że określony w SIWZ oraz załączniku nr 3 do SIWZ (wzór umowy), termin realizacji zamówienia określony dotychczas na 31 października 2026 roku jest to termin uruchomienia urządzenia i rozpoczęcia eksploatacji urządzenia do celu uzyskania skuteczności. Prosimy o potwierdzenie, że określony załącznikiem nr 4 do SIWZ w punkcie 3 podpunkt „v” zakres robót nie wchodzi w termin realizacji zamówienia dla którego wyznaczono dotychczasową datę 31 października 2026 roku. Jeżeli tak to wnioskujemy o dokonanie stosownych zmian w postanowieniach SIWZ i załączniku nr 3 do SIWZ.”

Odpowiedź: Zamawiający określa nowy termin realizacji zamówienia – Patrz modyfikacja treści SIWZ pkt 1-3, który będzie obejmował także zakres robót określony w pkt. 3 lit. v Załącznika nr 4 do SIWZ. Z uwzględnieniem modyfikacji treści SIWZ, o której mowa w pkt 5 i 6.

3. **Pytanie:** „Czy Zamawiający dopuszcza zmianę warunków udziału w postępowaniu – SIWZ punkt 5. Aktualny zapis w punkcie 5 podpunkt 5.2 stanowi że
Cytat „Wykonawca musi wykonać w okresie pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej trzy usługi polegające na wykonaniu remontów biofiltrów i o wartości co najmniej 60 000,00 zł netto każda z usług” – koniec cytatu. Czy Zamawiający dopuszcza aby ograniczyć ilość usług o minimalnej wartości 60 000 PLN netto do 1 w ciągu ostatnich pięciu lat, lub ograniczyć wartość usługi do kwoty 20 000 PLN netto.

Uzasadnienie: Remonty biofiltra o wartości minimalnej 60 000 PLN netto należą do rzadkości na rynku i są wykonywane sporadycznie.”

Odpowiedź: Tak, patrz modyfikacja treści SIWZ, pkt 4.

4. **Pytanie:** „Czy Zamawiający może okres czasu w jakim Zamawiający ma zakończyć czynności odbiorowe licząc od dnia zgłoszenia gotowości do odbioru i jakie będą skutki kiedy Zamawiający nie wywiąże się z tego terminu?

Uzasadnienie:

Załącznik nr 3 do SIWZ (Wzór umowy) w par. 8 nie określa terminu rozpoczęcia i zakończenia procedury odbiorowej. Brak tych terminów uniemożliwia rozliczenie umowy zgodnie z jej postanowieniami oraz w efekcie uniemożliwia wystawienie faktury przez wykonawcę zgodnie z postanowieniami załącznika nr 3 par. 4 podpunkt 3.”

Odpowiedź: Patrz modyfikacja treści SIWZ, pkt 14.

5. **Pytanie:** „Czy Zamawiający może określić jaki zakres robót załącznika nr 4 będzie wchodził w zakres odbioru końcowego uprawniającego do wystawienia faktury zgodnie z załącznikiem nr 3 par.4? Czy w ten zakres wchodzi również określony załącznikiem nr 4 do SIWZ w punkcie 3 podpunkt „v”? Jeżeli tak, to czy Zamawiający dopuszcza zmianę polegającą na tym, że realizacji przedmiotu umowy uprawniającego do wystawienia faktury w kwocie 90% wartości wynagrodzenia wchodzi zakres określony załącznikiem nr 4 do SIWZ w punkcie 3 z wyłączeniem podpunktu „v”, a po wykonaniu podpunktu „v” Wykonawca będzie miał możliwość wystawienia faktury końcowej na kwotę 10% wartości wynagrodzenia?”

Odpowiedź: Patrz modyfikacja treści SIWZ, pkt 13.

6. **Pytanie:** „Czy Zamawiający dopuszcza zmianę postanowień Załącznika nr 3 do SIWZ w zakresie: Zmiany par. 9 punkt 2 podpunkt 1b polegającej na tym że określenie „niedotrzymanie terminów” będzie zastąpione określeniem „zwłokę terminów”?”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ.

7. **Pytanie:** „Czy Zamawiający dopuszcza zmianę postanowień załącznika nr 3 do SIWZ w zakresie: Zmiany warunków odstąpienia od umowy określonych w par 11 punkt 1 podpunkt 2 poprzez dodanie ilości dni zwłoki w jakich pozostaje Wykonawca aby Zamawiający nabył prawo do odstąpienia do umowy?”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ.

8. **Pytanie:** „Czy Zamawiający dopuszcza zmianę postanowień załącznika nr 3 do SIWZ w zakresie: Zmiany warunków odstąpienia od umowy określonych w par 11 punkt 1 podpunkt 3 poprzez podanie definicji określenia „rażące naruszenie postanowień umownych przez Wykonawcę”. Brak takiej definicji daje możliwość interpretacji każdego niezgodnego z umową działania Wykonawcy (np. jednorazowy stwierdzony brak rękawic ochronnych – z punktu widzenia BiHP może być interpretowane jako „rażące naruszenie postanowień umowy” w związku z postanowieniami par. 7 obowiązkami Wykonawcy punkt 1 podpunkt 2).”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ.

9. **Pytanie:** „(...) W związku z odbytą wizją lokalną na terenie Oczyszczalni Fordon zwracamy się z pytaniami i wnioskami o wyjaśnienie treści SIWZ dla zadania „Remont filtra biologicznego fermentera na terenie Oczyszczalni Fordon” Nr sprawy: Z-129/D/RZ/2026.

Zgodnie z załącznikiem nr 4 do SIWZ punkt 3 podpunkt „v” do zakresu prac należy „Badanie skuteczności działania biofiltra (raport z badania), 3 miesiące po uruchomieniu”. W żadnym dokumencie składającym się na SIWZ nie ma opisu metodyki tego badania i wartości kryterialnej określającej jaki poziom skuteczności redukcji na biofiltrze jest akceptowany przez Zamawiającego po wykonanych pracach.

Czy w związku z powyższym Zamawiający uzna wykonanie prac w zakresie skuteczności redukcji zanieczyszczeń według procedury jak poniżej:

„Procedura oceny zamontowanej instalacji będzie polegała na:

- pomiarze stanu zanieczyszczenia powietrza dla związków - siarkowodór, amoniak, merkaptany, dimetyloamina, trójetyloamina, formaldehyd - na wlocie do urządzenia i na wylocie z urządzenia poprzez wyznaczenie ich stężeń w powietrzu dolotowym do urządzenia i na wylocie z urządzenia.

- wyliczeniu stopnia względnego stopnia redukcji zanieczyszczeń według formuły jak poniżej:

Względny stopień redukcji określa się następująco:

$R = (Sp - Sz) / Sp * 100\%$ gdzie:

R – stopień redukcji [%]

Sp – stężenie związku przed wentylatorem w [mg/m³ lub ppm],

Sz – stężenie związku za biofiltrem (nad powierzchnią biofiltra w kolektorze wylotowym) [mg/m³ lub ppm].

Uznaje się, że urządzenie spełnia wymagania Zamawiającego jeżeli dla związków - siarkowodór, amoniak, merkaptany, dimetyloamina, trójetyloamina, formaldehyd - minimalny, dla sumy stężeń wszystkich związków, stopień redukcji względnej zanieczyszczeń będzie nie mniejszy jak 90 %.”

Odpowiedź: Patrz modyfikacja treści SIWZ, pkt 5 i 6.

10. **Pytanie:** „Czy Zamawiający przyjmie do swoich obowiązków określonych w zał. nr 4 do SIWZ punkt 6 oraz określonych w załączniku nr 3 par. 6 następujący zakres prac jak poniżej na swój koszt i ryzyko, czy też Wykonawca ma prace wymienione poniżej uwzględnić w cenie realizacji zadania. Jeżeli Zamawiający przyjmuje do

realizacji prace wymienione poniżej to wnioskujemy modyfikację załącznika nr 3 i 4 w tym zakresie. Wykaz prac:

- a. przeszkolenie pracowników Wykonawcy z zakresu przepisów BHP oraz ppoż. obowiązujących na terenie zakładu. Przekazanie informacji o ryzykach na terenie prowadzonych prac.
- b. zapewnienie możliwości dojazdu do miejsca wykonywania prac samochodów ciężarowych z naczepą o nośności 8 [T] na oś.
- c. zapewnienie możliwości tymczasowego rozładunku nowej biomasy i wyładunku starej biomasy w bezpośredniej bliskości zbiornika biofiltra.
- d. zagospodarowania zużytej biomasy
- e. zapewnienie poboru wody do zmycia zbiornika na biomasę i podłogi aeracyjnej w bezpośredniej bliskości urządzenia.
- f. zapewnienie możliwości korzystania przez pracowników Wykonawcy z pomieszczeń socjalnych na okres realizacji usługi.
- g. zagospodarowanie odpadów powstałych podczas wykonywania prac w szczególności zagospodarowanie wymienianej biomasy
- h. zapewnienie awaryjnej wentylacji obiektów, z których powietrze jest kierowane na biofiltr na czas wykonania robót na biofiltrze.”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów Załącznika nr 3 do SIWZ – Wzoru umowy i Załącznika 4 do SIWZ – Opisu przedmiotu zamówienia w zakresie ppkt a, b, c, e, f i h. Patrz modyfikacja treści SIWZ, pkt 11 i 12. W pozostałym zakresie dot. ppkt d i g patrz pkt 4 ppkt c Załącznika nr 4 do SIWZ – Opisu przedmiotu zamówienia.

11. **Pytanie:** „Czy Zamawiający dopuszcza modyfikacje treści załącznika nr 3 do umowy par. 10 z zakresie postanowień:

- a. Punkt 5 podpunkt 2 poprzez dopisanie zdania „nie krótszego jak 14 dni od daty zgłoszenia”

Uzasadnienie:

Zgodnie z zapisem tego postanowienia Zamawiający dla wady, która nie jest wadą opisana w punkcie 1 tego punktu może wyznaczyć dowolny termin usunięcia wad – nawet krótszy niż dla wad istotnych opisanych w punkcie 1 i narazić Wykonawcę na kary z tytułu niewywiązania się z terminowej realizacji usunięcia wad. W związku z powyższym uważamy, że skoro usuwanie wad istotnych ma termin 14 dni od daty zgłoszenia to pozostałe wady mogą być usuwane w terminie co najmniej takim samym lub dłuższym.

- b. Punktu 6 i zastąpienie określenia „opóźnienia się” określeniem „zwłoki”.
Uzasadnienie postulowanej zmiany wynika ze znaczenia postulowanej zmiany określeń.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ w powyższym zakresie.

12. **Pytanie:** „Czy w związku z postanowieniami par. 10 zał. nr 3 do SIWZ, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany par. 6 tego załącznika i wprowadzenie (niezależnie od postulowanych zmian w pytaniu nr 2 wyżej) zmian:

- a. Dopisanie punktu 5 o treści – umożliwienie rozpoczęcia prac w ciągu trzech dni roboczych od dnia zgłoszenia tego rozpoczęcia przez Wykonawcę i umożliwienie

prowadzenia tych prac w sposób ciągły od rozpoczęcia do zakończenia (za wyjątkiem badań skuteczności)

- b. Dopisanie punktu 6 o treści - umożliwienie Wykonawcy usunięcia wad i usterek w terminie określonym przez Wykonawcę.
- c. Dopisanie punktu 7 o treści – przejęcie nadzoru nad pracą urządzenia od dnia rozruchu urządzenia po wykonanych pracach i wykonywanie w od tego momentu czynności przewidzianych dokumentacją techniczno- ruchową urządzenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ w powyższym zakresie.

13. **Pytanie:** „W trakcie wizji lokalnej zostało stwierdzone w obecności pracowników Zamawiającego że urządzenie pracuje z wydajnością około 3000 [m3/godz.] zamiast 1100 [m3/godz.]. W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem/wnioskiem aby zakres prac rozszerzyć o montaż falownika sterującego wydajnością wentylatora. Uważamy, że po montażu falownika przypadkowa zmiana wydajności urządzenia będzie ograniczona do minimum i zdarzenie tak dużego przesterowania wydajnością wentylatora będzie niemożliwe. Falownik był by umieszczony w osobnej obudowie w bezpośredniej bliskości tablicy sterowania poza strefą zagrożenia wybuchem. Wniosek motywujemy postanowieniami zał. nr 4 punkt 4 podpunkt f. Według naszej oceny stwierdziliśmy podczas wizji lokalnej przesłanki do złożenia takiego wniosku.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Patrz modyfikacja treści SIWZ, pkt 7.

14. **Pytanie:** „(...) Czy w związku z przedłużającym się terminem udzielenia odpowiedzi na pytania z dnia 4 sierpnia 2026 roku oraz 11 sierpnia 2026 roku (pytania w załączeniu) Zamawiający może zmienić termin składania ofert na z 3 września 2026 roku na 9 września 2026 roku? Według naszej oceny stwierdzony w dniu dzisiejszym na stronie internetowej przetargu Z-129/D/RZ/2026 brak odpowiedzi na pytania jak wyżej uniemożliwia uzyskanie ofert od ewentualnych podwykonawców i opracowanie konkurencyjnej oferty. Przedłużenie terminu umożliwi potencjalnemu Wykonawcy uwzględnienie odpowiedzi na pytania i opracowanie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź: Patrz modyfikacja treści SIWZ, pkt 17.

Modyfikacja treści SIWZ

Zamawiający zgodnie z postanowieniem pkt 9.16 SIWZ wprowadza następujące zmiany do treści SIWZ:

- 1. W SIWZ – pkt 3 otrzymuje nowe brzmienie:
„3. Termin wykonania zamówienia: **do 28.12.2026 r.**”
- 2. W Załączniku nr 1 do SIWZ – Wzorce Formularza oferty – pkt 4.6 otrzymuje nowe brzmienie:
„4.6 wykonam zamówienie w wymaganym przez Zamawiającego terminie: **do 28.12.2026 r.**”
- 3. W Załączniku nr 3 do SIWZ – Wzorce umowy – § 2 otrzymuje nowe brzmienie:
„§ 2 Termin wykonania
Strony ustalają, że Wykonawca wykona przedmiot UMOWY w terminie **do 28.12.2026 r.**”

4. W SIWZ – pkt 5.2 otrzymuje nowe brzmienie:

„5.2 Posiadania wiedzy i doświadczenia

W szczególności Wykonawca musi wykonać w okresie pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej trzy usługi polegające na wykonaniu remontów biofiltrów, **przy czym każda z tych usług miała wartość co najmniej 20 000,00 zł netto.**”

5. W Załączniku nr 4 do SIWZ – Opisie przedmiotu zamówienia – pkt 2 lit. d otrzymuje nowe brzmienie:

„d) Badanie skuteczności działania biofiltra po **1 miesiącu** od daty uruchomienia”

6. W Załączniku nr 4 do SIWZ – Opisie przedmiotu zamówienia – pkt 3 lit. v otrzymuje nowe brzmienie:

„v) Badanie skuteczności działania biofiltra, potwierdzone raportem z badań, wykonane po 1 miesiącu od uruchomienia biofiltra. Uznaje się, że urządzenie spełnia wymagania Zamawiającego jeżeli dla poszczególnych związków:- siarkowodór, amoniak, merkaptany, dimetyloamina, trójetyloamina, formaldehyd, minimalny stopień redukcji względnej zanieczyszczeń będzie nie mniejszy jak 90 % jednocześnie dla wszystkich związków.

Procedura oceny zamontowanej instalacji będzie polegała na:

- pomiarze stanu zanieczyszczenia powietrza dla ww. związków na wlocie do urządzenia i na wylocie z urządzenia poprzez wyznaczenie ich stężeń w powietrzu dolotowym do urządzenia i na wylocie z urządzenia.

- wyliczeniu stopnia względnego stopnia redukcji zanieczyszczeń według formuły jak poniżej:

Względny stopień redukcji określa się następująco:

$R = (Sp - Sz) / Sp * 100\%$ gdzie:

R – stopień redukcji [%]

Sp – stężenie związku przed wentylatorem w [mg/m³ lub ppm],

Sz – stężenie związku za biofiltrem (nad powierzchnią biofiltra w kolektorze wylotowym) [mg/m³ lub ppm].”

7. W Załączniku nr 4 do SIWZ – Opisie przedmiotu zamówienia – w pkt 3 dodaje się nowy ppkt w o następującym brzmieniu:

„w) Ustawienie nominalnego przepływu powietrza przy rozruchu urządzenie zgodnie z dokumentacją techniczno-ruchową urządzenia.”

8. W Załączniku nr 4 do SIWZ - Opisie przedmiotu zamówienia – w pkt 3 dotychczasowa lit. w o następującym brzmieniu: „Dostawa dokumentacji powykonawczej oraz raportu z przeprowadzonych prac” zostaje zastąpiona lit. x

9. W SIWZ w pkt 2.2.1 pkt 22 otrzymuje nowe brzmienie:

„22) Badanie skuteczności działania biofiltra, potwierdzone raportem z badań, wykonane po 1 miesiącu od uruchomienia biofiltra. Uznaje się, że urządzenie spełnia wymagania Zamawiającego jeżeli dla poszczególnych związków:- siarkowodór, amoniak, merkaptany, dimetyloamina, trójetyloamina, formaldehyd, minimalny stopień redukcji względnej zanieczyszczeń będzie nie mniejszy jak 90 % jednocześnie dla wszystkich związków.

Procedura oceny zamontowanej instalacji będzie polegała na:

- pomiarze stanu zanieczyszczenia powietrza dla ww. związków na wlocie do urządzenia i na wylocie z urządzenia poprzez wyznaczenie ich stężeń w powietrzu dolotowym do urządzenia i na wylocie z urządzenia.

- wyliczeniu stopnia względnego stopnia redukcji zanieczyszczeń według formuły jak poniżej:

Względny stopień redukcji określa się następująco:

$R = (S_p - S_z) / S_p * 100\%$ gdzie:

R – stopień redukcji [%]

S_p – stężenie związku przed wentylatorem w [mg/m³ lub ppm],

S_z – stężenie związku za biofiltrem (nad powierzchnią biofiltra w kolektorze wylotowym) [mg/m³ lub ppm].”

10. W SIWZ w pkt 2.2.1 dodaje się dodatkowy pkt, który będzie miał numer 23 o następującym brzmieniu:

„23) Ustawienie nominalnego przepływu powietrza przy rozruchu urządzenie zgodnie z dokumentacją techniczno-ruchową urządzenia”, a dotychczasowy pkt 23 w brzmieniu: „Dostawa dokumentacji powykonawczej oraz raportu z przeprowadzonych prac” obejmie numer 24.

11. W załączniku nr 3 do SIWZ – Wzór Umowy w § 6 dodaje się nowe pkt. 5, 6, 7, 8, 9 i 10 o następującym brzmieniu:

„5) przeszkolenia pracowników Wykonawcy z zakresu przepisów BHP oraz ppoż. obowiązujących na terenie zakładu. Przekazanie informacji o ryzykach na terenie prowadzonych prac.

6) zapewnienia możliwości dojazdu do miejsca wykonywania prac samochodów ciężarowych z naczepą o nośności 8 [T] na oś.

7) zapewnienia możliwości tymczasowego rozładunku nowej biomasy i wyładunku starej biomasy w bezpośredniej bliskości zbiornika biofiltra.

8) zapewnienia poboru wody do zmycia zbiornika na biomasę i podłogi aeracyjnej w bezpośredniej bliskości urządzenia.

9) zapewnienia możliwości korzystania przez pracowników Wykonawcy z pomieszczeń socjalnych na okres realizacji usługi.

10) zapewnienia awaryjnej wentylacji obiektów, z których powietrze jest kierowane na biofiltr na czas wykonania robót na biofiltrze”.

12. W załączniku nr 4 do SIWZ – Opisie przedmiotu zamówienia w pkt 6 dodaje się nowe ppkt. d, e, f, g, h oraz i o następującym brzmieniu:

„d) przeszkolenie pracowników Wykonawcy z zakresu przepisów BHP oraz ppoż. obowiązujących na terenie zakładu. Przekazanie informacji o ryzykach na terenie prowadzonych prac.

e) zapewnienie możliwości dojazdu do miejsca wykonywania prac samochodów ciężarowych z naczepą o nośności 8 [T] na oś.

f) zapewnienie możliwości tymczasowego rozładunku nowej biomasy i wyładunku starej biomasy w bezpośredniej bliskości zbiornika biofiltra.

g) zapewnienie poboru wody do zmycia zbiornika na biomasę i podłogi aeracyjnej w bezpośredniej bliskości urządzenia.

h) zapewnienie możliwości korzystania przez pracowników Wykonawcy z pomieszczeń socjalnych na okres realizacji usługi.

- i) zapewnienie awaryjnej wentylacji obiektów, z których powietrze jest kierowane na biofiltr na czas wykonania robót na biofiltrze”.
13. W załączniku nr 3 do SIWZ – Wzór Umowy zmienia się termin wykonania zamówienia oraz sposób fakturowania, w konsekwencji czego zmienia się treść postanowień §2, §4, §5, §6, §7, §8, §9 i §11 Wzoru umowy.
14. W załączniku nr 3 do SIWZ - Wzór Umowy w §7 dodaje w się nowy ust. 9 o następującym brzmieniu:
„9. Wykonawca jest zobowiązany do powiadomienia Zamawiającego o gotowości odbioru zakresu prac opisanych w Załączniku nr 4 do SIWZ – OPZ pkt 3 lit. a-u, w i x na 2 dni przed planowanym uruchomieniem, a czynności odbioru zostaną wykonane w ciągu 1 dnia”.
15. W załączniku nr 4 do SIWZ – Opisie przedmiotu zamówienia pkt 5 lit. a otrzymuje nowe brzmienie:
„a) Odbiór techniczny filtra. Po wykonanym odbiorze technicznym wymagane jest dostarczenie dokumentacji:
- Karty katalogowe
 - DTR
 - Instrukcja obsługi
- Dokumentację powykonawczą należy przekazać Zamawiającemu w 2 egzemplarzach:
- 1 egzemplarz w formie elektronicznej na pamięci przenośnej USB o standardzie minimum USB 3.0, zawierający skany oryginałów dokumentów zapisane w formacie PDF,
 - 1 egzemplarz w formie papierowej, zawierający oryginały dokumentów.
 - Przekazanie dokumentacji powykonawczej stanowi warunek dokonania odbioru końcowego przedmiotu zamówienia”.
16. W załączniku nr 4 do SIWZ – Opisie przedmiotu zamówienia pkt 5 lit. b otrzymuje nowe brzmienie:
„b) Odbiór funkcjonalny potwierdzony protokołem z badania sprawności filtra 1 miesiąc od uruchomienia”.
17. W SIWZ w pkt 8 zmieniają się pkt 8.1 i 8.2, które otrzymują nowe brzmienie:
„8.1 Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego, w Bydgoszczy przy ul. Toruńskiej 103 w Biurze Obsługi Klienta, w terminie do 08.09.2026 r. godz. 11:00
8.2 Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w Bydgoszczy przy ul. Toruńskiej 103 w Biurze Obsługi Klienta, w dniu 08.09.2026 r. o godz. 11:30.”

W załączeniu nowy Załącznik nr 1 do SIWZ – Wzór Formularza Oferty ZAMIENNY, Załącznik nr 4 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia ZAMIENNY oraz Załącznik nr 3 do SIWZ – Wzór Umowy ZAMIENNY uwzględniający zmiany, o których mowa powyżej.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić w treści składanych ofert.

W imieniu Zamawiającego
Członek Zarządu
mgr inż. Jakub Wysocki